rum regebat . Cìim vero quodam tempore

quoddam Castrum suum, quod sibi rebellaverat,

obsideret &c. Tempore istius Episcopi Lan-

dulfi , scilicet Anno Domini DCCCCLXXXX.

dicitur edificata fuisse Ecclesia S. Mariæ de

Vineis per Obertum Vicccomitem , & Guido-

ném de Carmadino.

CAP. XIII.

Johannes Episcopus XII. coepit circa Annos

Domini MXV. & vixit in Epifcopatu Annos

XXX. Tempore hujus Episcopi Ungari ad

Fidem Christi conversi sunt per Gallam loro-

rem Henrici Imperatoris Stephano Regi Hun-

gariae in uxorem traditam &c.

CAP. XIV.

COnradus Episcopus XIII. coepit circa An

nos Domini MXLV. & vixit in Epifco

patu Annos XX. Isti Conrado Episcopo confir-

matum suit Castrum S. Romuli , & Ceciliance

cum omnibus pertinentiis luis per nobilem vi-

rum Conradum Comitem Vintimilii , sicut pa-

tet per publicum Instrumentum , quod in Ar-

chiepifeopatus icrinio refervatur . Tempore

hujus Episcopi suit electus in Papam Alexander

natione Mediolanensis , contra quem Episcopi

Lombardi Parmensem Epilcopum in Papam

eligere conati funt . Pisani autem illi Parmensi

Episcopo intruso auxilium magnum dabant .

Januenles vero Alexandro fideliter adhæserunt ,

qui Alexander postmodum pacificò Papatum

obtinuit & posledit. Circa hæc tempora suit

Comitissa Matildis , quæ filiam B. Petri se

vocans , Ecclesiæ contra Imperatorem adhæsit ,

& sinè liberis decedens patrimonium fuum lu-

A per Altare B. Petri obtulit , unde ufque hodie

Patrimonium S, Petri vocatur . In ista fancta

foemina completum est illud , quod dicitur in

Ecclesiastico : Quia est mulicr melior viro.

Quamvis mulier fuerit, tamen virilem animum

lemper habuit, 8c Ecclesiæ devotissima suit, &

silium Imperatoris in maritum accipere recufa-

vit pro eo , quòd Imperator contrarius Eccle

siæ videbatur , Si quis ejus Gcnealogiam scire

defiderat , scire debet , quòd Sigefredus genuit

Actonem , Acton genuit Thealcum , Thealdus

autem genuit Bonifacium , Bonifacius genuit

Comitissam Matildam . Ista autem cùm viro

suo silium genuissct , propter dolores , quos ibi

|sensit, noluit postea viro suo conjungi, 8c sic

B ( ilio puero mortuo tota sua progenies finita suit.

Ista Comitissa multas Civitates in Lombardia

habuit , scilicet Mantuam , Ferrariam , Muti-

nam , Regium , 8c Parmam , quæ sinè herede

decedens Ecclesiam Dei fecit heredem . Circa

hæc tempora floruit Lanfrancus natione Pa-

piensis Doctor eximius,

Doctor præcipuus . Iste Lanfrancus 8tc.

D

6c Magister Ansoimus

CAP. X V.

ALbertus, five Obertus XIV. Episcopus